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Oggetto: Insediamento Segreteria Tecnica dei Contratti di Fiume – 29/04/2025 – Comunicazione Contatti. 
 

Con la presente, si comunica che lo scorso 29 aprile, presso la sede di Palazzo Valentini a Roma, si è formalmente insediata la Segreteria 
Tecnica dei Contratti di Fiume. 

 L’obiettivo è creare sinergia e maggiore impulso alle attività dei Contratti di Fiume al fine di implementare i Programmi d’Azione e garantire 
una governance efficace per l’attuazione delle azioni previste. 

 
Siamo pertanto a comunicarVi i contatti del Gruppo di Lavoro, costituito da personale interno e dai seguenti esperti esterni nella specifica 

materia. 
 

Segreteria Tecnica dei Contratti di Fiume 
 
 
Posta Elettronica Ordinaria Contratto di Fiume Tevere: contrattofiumetevere@cittametropolitanaroma.it 
Posta Elettronica Ordinaria Contratto di Fiume Aniene: in corso di attivazione 
 

Dirigente - Servizio1 “Aree Protette - Tutela della biodiversità” Dipartimento XI “Geologico, Difesa del suolo e Aree Protette”: 
Arch. Carlo Colecchia – tel. 06.67664279 – c.colecchia@cittametropolitanaroma.it 
 
PEO: direttoreareeprotette@cittametropolitanaroma.it 
PEC: difesasuolo@pec.cittametropolitanaroma.it 
https://www.cittametropolitanaroma.it/homepage/aree-tematiche/difesa-suolo-aree-protette-contratti-di-fiume/  

 

Ai  Sottoscrittori dei Contratti di Fiume  
“Tevere da Castel Giubileo alla Foce” e 
“Aniene” 
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Personale interno Amministrazione Professionisti esterni   

Contratto di Fiume Tevere da Castel Giubileo alla Foce 
Contratto di Fiume Aniene  
 

- Dott.ssa Alessandra Presta PEQ-Amministrativa – tel. 
06.67663300 – a.presta@cittametropolitanaroma.it; 

- Arch. Loredana Sgroi –PEQ Tecnica – tel.06.67663658 – 
l.sgroi@cittametropolitanaroma.it; 

- Ing. Pietro Zito Funzionario Ambientale – tel. 06.67666207 – 
p.zito@cittametropolitanaroma.it; 

- Emiliano Chiarelli – Istruttore Amministrativo – tel.06.67663378 
– e.chiarelli@cittametropolitanaroma.it 

- Diego Pierotti – Istruttore Amministrativo - tel. 06.67667313 – 
d.pierotti@cittametropolitanaroma.it 

 

Contratto di Fiume Tevere da Castel Giubileo alla Foce 
 

- Arch. Elisa Avellini  - telefono cellulare 3202769104 
e-mail: elisa.avellini@gmail.com 

- Arch. Laura Clerici telefono cellulare 3475401960 
e- mail: laura.clerici@tim.it 

- Arch. Romina D’Ascanio – telefono cellulare 3291848401 
e-mail:  romidasca@gmail.com 

 
Contratto di Fiume Aniene  
 

- Arch. Paesaggista Riccardo Leone - telefono cellulare 3407390834 
e- mail: riccardo_leone@icloud.com 

- Dott. Cristiano Tancredi - telefono cellulare 3337012206  
e- .mail: tancredicristiano@gmail.com 

 

 
Restiamo a disposizione per ogni ulteriore informazione o chiarimento.  
 
Cordiali saluti. 

Il Dirigente del Servizio 
Arch. Carlo Colecchia 

 
 
 

 
 
 
Ai sensi dell’art. 21 e seguenti del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente atto è un documento informatico originale firmato digitalmente, registrato e conservato presso lo scrivente Dipartimento XI Servizio 
1. Rispetto all’apposizione della firma digitale, il presente documento è stato modificato per la sola apposizione della segnatura di protocollo” 
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